PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/n?

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 11/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 332/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024

CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  ANGICO/TO,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
11.271.018/0001-44, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Antônio Thiago, SN, Centro, Angico,
Estado do Tocantins, neste ato representado por seu Gestor, o Sr. SERGIO MIRANDA LIMA, brasileiro, casado,
servidor público municipal, residente e domiciliado nesta cidade de Angico/TO.
CONTRATADO: DL IMAGEM LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº
45.290.694/0001-87, com sede na Av. Paranaíba, nº 1337, Edifício Saúde, 1º Piso, Salas 01 e 02, Setor Central,
Araguaína/TO, representada pelo Sr. Lucas Caetano Vilela Faria, brasileiro, casado, radiologista capaz, inscrito
no CPF n° 110.401.336-30.
OBJETO:  Constitui  objeto  do  presente  contrato  a  realização  de  exames  de  ultrassonografia  em  geral,  para
atendimento no Programa Saúde da Família em pacientes do município de Angico/TO para atender o Fundo
Municipal de Saúde de Angico, de acordo com as disposições da Dispensa de Licitação nº 06/2024, conforme
tabela abaixo:
ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT. VALOR

UNIT.
VALOR
TOTAL
GERAL

01 Realização de exames de ultrassonografia nas dependências da Unidade Básica de Saúde e Angico, para
atender as demandas de pacientes da rede municipal de saúde com a quantidade de 60 ultrassonografias
mensais, sendo: abdome total, axila, mamas, mão, obstétrica, parede abdominal, partes moles, pé, próstata,
inguinal, ombro, rins, vias urinarias, bolsa escrotal, tireoide, transvaginal, pélvica, pescoço, coxa e joelho

UN. 630 R$
90,00

R$
56.700,00

 DOS PREÇOS: R$ 56.700,00 (cinquenta e seis mil e setecentos reais) divididos em 630 (seiscentos e trinta)
exames no valor de R$ 90,00 (noventa reais).
PRAZO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19/03/2024 até 31/12/2024.
dotação orçamentária:
Órgão Unidade Funcional Programática Natureza da

Despesa
Ficha Fonte

13 14 13.14.10.302.0210.2.063 – Manutenção da Secretaria de
Saúde

3.3.90.39 000162 1.500.1002.000000

ASSINATURA DO CONTRATO: 19/03/2024
Angico/TO, 05 DE ABRIL de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SERGIO MIRANDA LIMA - GESTOR

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.angico.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-9b84be-05042024153601

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Angico-TO

Publicado via Diário Oficial 318/2024, em 05/04/2024 17:52

extrato-do-contrato-administrativo-n-11-2024-processo-administrativo-n-332-2024-dispensa-de-licitacao-n-006-2024-1161.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org